PARAMASA - Llot 3

PER MIREMBAJTJEN RUTINORE (2023) DHE MIREMBAJTIJEN DIMRORE(2023/2024) E AUTOUDHES A6
(ARBER XHAFERI) -segmenti:NGA KYCJA E AUTOUDHES A7/A6 ME RRUGEN NACIONALE N2, UDHEKRYQI VETERNIK DERI TE
KYCJA NE FERIZAJ, -me gjatési té pérgjithshme L=46.82km (Autostradé L=34.82km dhe rrugé lidh&se me kryqézimet

L=11.97km ) ; LOT- 3

A

MIREMBAJTIA RUTINORE

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné furnizimin me material

pozicion

, transportin, shkarkimin si dhe vurj

en né vepér té materialeve pér secilin

Nr

Emértimi i aktiviteteve dhe punéve

Njésia

Sasia

Cmimi /Njési

Vlera (€)

MONITORIMI DHE INSPEKTIMI | AUTO UDHES

1.1

Inspektimet ditore té rregullta t& auto udhés dhe
kygjeve me té gjitha objektet pércjellése duke
pérfshiré edhe pastrimin e shiritave garkullues
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi kafshéve
(né baza ditore )

Muaj

1.00

1,200.00

1,200.00

Automjeti transportues me ving, pér largimin e
automjeteve té aksidentuara, (Pozicioni Pérfshiné
:inspektimin e vendit , komplet me stafin
percjelles, rregullimi i komunikacionit me
sinjalizim , largimi | automjetit nga shiritat
garkullues , pastrimi i vendit té aksidentuar)

Oré

1.00

80.00

80.00

MIREMBAITJA E TRUPIT TE RRUGES

31

Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit nga
shiriti ndarés ,bankinat dhe pjerrésité e
skarpateve tre heré né vit (pérfshiré té dy anét e
Auto udhés dhe rrugét kygése )-komplet profilin
e Autoudhés(mbrenda rrethojave)L=46.82km

kuturu

1.00

68,500.00

68,500.00

3.2

Riparimet e vogéla té shiritit ndarés

m2

1.00

1.60

1.60

3.3

Riparimi bankinave té démtuara

m2

1.00

2.00

2.00

34

Largimi i materialit té eroduar nga profili i
autudhés

m3

1.00

3.50

3.50

3.5

Planifikimi dhe riparimi i pjerrésive té skarpateve
té gérmimit dhe mbushjes .

m2

1.00

4.00

4.00

3.6

Humusimi dhe mbjellja e barit né shiritin ndarés ,
bankina dhe pjerrésité e skarpateve

m2

1.00

4.00

4.00

33

Sanimi i pjerrésive té skarpateve té gérmimit me
material guror )
t=0.3-0.5m

m3

1.00

8.00

8.00

MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE PER LARGIMIN E UJERAVE

4.1

Pastrimi dhe formésimi i kanaleve té dheut (Sé
paku dy heré né vit)

1.00

1.60

1.60

4.2

Pastrimi i rigolave dhe bermés (Cmimi njési
pérfshiné pastrimn dy heré né vit dhe pas té
reshurave té médha atmosferike )

1.00

1.20

1.20

4.3

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhés,
duke pérfshiré edhe pusetat dhe ujémbledhésat

‘/,'r S

/—
(dy heré né vit dhe pas reshjeve , erodimeve %

aksidenteve etj )

1.00

1.00

1.00




Pastrimi i kanaleve te betoni dhe kanaletave

4.4 |(Cmimi njési pérfshiné pastrimin dy heré né vit m' 1.00 1.20 1.20
dhe pas té reshurave t& médha atmosferike) '
Pastrimi i tombinave :

4.5 |Rrethore (Sé paku dy heré né vit) Copé 1.00 25.00 25.00

4.6 |Tombinave kuti (Sépaku dy heré né vit) Copé 1.00 25.00 25.00
Punimi i rigolave té reja nga betoni duke pérfshiré

4.7 'g ; ’ ! g 2 & l m 1.00 8.40 8.40
edhe largimin e rigolave té vjetra
Punimi i skajorve té ri nga betoni me dimensione

4.8 [18/24cm duke pérfshiré edhe largimin e skajoréve m 1.00 10.80 10.80
té démtuar

4.9 |Punimii kanaleve té reja nga betoni m 1.00 12.00 12.00

4.1 |Punimi i kanaletave nga betoni m 1.00 40.00 40.00

4.11 |Ndrrimi i grilave té ujémbledhésave Copé 1.00 30.00 30.00

4.12 |Ndrrimi & kapakéve té démtuar té pusetave Copé 1.00 60.00 60.00
ariT Rekave Nvise Geloso 1B b

2413 iparimi i ko ave‘ yrése dalese té tombinave Copé 1.00 20.00 50.00
rrethore dhe kuti .
Pastrimi dhe mirémbajtja e baseneve, lagunave =

414 |7 trembajy 8 Copé 1.00 45.00 45.00
(sépaku dy heré né vit )

5 |MIREMBAJTIA E SHTRESAVE TE ASFALTIT

Pastrimi dhe Larja e kohé pas kohé&shme e

5.1 |sipérfages garkulluese, sipas udhézimit té organit m 1.00 1.60 1.60
mbikqyrés (sé paku dy heré né vit )
Riparimi i gropézimeve, gjurméve, plasaritjeve té

5.2 |shtreses garkulluese deri né 4.5 cm trashési. m?2 1.00 6.80 6.80
(SMA nga agregati eruptiv)
Riparimi i s o B ) itieve 1

53 iparimi i gropézimev gju.rmeve plasari jHE\:'e é - 1.00 a.80 —
shtreses garkulluese deri né - 11 cm trashési.
Riparimi i démtimeve t médha deri né 17 cm

g4 |>Panm m2 1.00 12.00 12.00
trashési.
Shtresa e re garkulluese SMA, 16me trashési

5.5 . m2 1.00 6.80 6.80
mesatare prej 4.5cm .
Riparimi i plasaritjeve dhe carjeve(né ¢mim njési

5 verfshihet haoia dh o o

5.6 te per_s_ et a-pja d . € pastrimi I. . m 1.00 1.40 1.40
plasaritjeve/carjeve si dhe mbushja me masé
bituminoze).
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum né

5. | J ( 5 ) ; - m2 1.00 1.40 1.40
sipérfage me tepricé bitumeni, ose té lustruar
G j falti Wirt é thellési deri né

.8 rryerja e asfaltim me Wirtgen né thellési deri né - 1.00 1.20 1.20
4.5cm

5.9 |Riparimiishtresave qarkulluese te strukturat m?2 1.00 5.20 5.20
MIREMBAJTJA E STRUKTURAVE

6 [(urat,léshesat, muret mbrojtése , mbikalimet

nénkalimet etj.)
Pastrimi trotoareve , shtigjeve té kémbsoréve ,
parapetéve , nénstrukturave , fugave té dilatimit,

6.1 |[sistemit t& kullimit, sipérfages rreth objektit m 1.00 1.60 1.60
struktural , siperfages garkulluese ( minimun dy
heré né vit dhe pas té reshurave )

6.2 |Riparimii brigjeve té lumit dhe prrockave m‘;“‘” ‘”\ﬂm 1.00 4.80 4.80

6.3 [Riparimiifugave té dilatimit ] g £ 1.00 20.00 20.00

6.4 |Zévendésimiifugave té dilatimit 1.00 120.00 120.00




Riparimi | parapetéve dhe gardhit té urave, si dhe

6.5 |lyerja e tyre sipas normave teknike( me ngjyré m 1.00 20.00 20.00
bazé dhe dy lyerje tjera) :

6.6 |Ndérrimii parapetéve dhe gardhit té urave m 1.00 35.00 35.00

6.7 Zé-\.fend-ésimi i skajoré've_ nga t?et?ni n"l'e st!<ajor téri - 1.00 10.20 10.20
(pérfshihet edhe largimi | skajoréve té démtuar)

6.8 |Zévendésimiiujémbledhésave te strukturat Copé 1.00 60.00 60.00

6.9 R]parirr-]i i hidroizolimit te urat (me té gjitha 9 100 8.00 8.00
operacionet paraprake ).

6.1 Ripari.r.'ni konuseve té urés me mveshje nga guri m2 1.00 14.00 14.00
(kalldérm)

6.11 Riparimi {‘dt?_mt:meve te' asfaltit te ujembledhésat - 1.00 6.00 6.00
te urat (té gjitha operacionet)
Riparime té vogla té themeleve té strukturave

6.12 €25/30 m3 1.00 48.00 48.00
Riparimet e vogéla té krahéve té urave dhe

6.13 |léshesave me beton C30/37 duke pérfshiré edhe m3 1.00 58.00 58.00
armirimin

6.14 |Punimi i mureve té reja nga betoni klasa C25/30 m3 1.00 80.00 80.00
duke pérfshiré edhe armirimin 65kg./m3

6.15 |Riparimi i mureve té gurit ( gabionit ) m3 1.00 8.00 8.00

6.16 |Punimii mureve gabion té reja m3 1.00 40.00 40.00
Mveshja e brigjeve té lumejve me guré té thyer

e (sipas formés ekzistuese ) m2 100 509 500
Rregullimi i rrjedhave té lumejve dhe prrockave

b2 deri n 200m largé objekteve e o == 120

7 |SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGES

Punét e Pastrimit
Pastrimi i shenjave vertikale (dy heré né

7.1 |vit)Pérfshihen dy anét e Autoudhés dhe rrugéve kuturu 1.00 800.00 800.00
kygése )

7.2 |Pastrimi i udhérrhfyesve (dy heré né vit) copé 1.00 2.60 2.60
Pastrimi i pahisé elastike mbrojtése té mesit dhe

7.3 |pahisé anésore (sé& paku dy heré né vit dhe pas kuturu 1.00 1,400.00 1,400.00
aksidenteve )
Ndrrimi | shenjave te demtuara

7.4 |Ndrrimi i shenjave vertikale té& komunikacionit Copé 1.00 12.00 12.00

7.5 |Ndrrimi itabelave me sipérfage deri né 2.0m Copé 1.00 16.00 16.00

76 Nt.ﬂrrlml démtimeve i tabelave me sipérfage deri Copé 1.00 24.00 24.00
mi 2.0m2

7.7 |Ndrrimi i udhérréfyesve té demtuar Copé 1.00 8.00 8.00

7.8 |Riparimi i pahisé elastike té mesit m 1.00 8.00 8.00

7.9 |Riparimii pahisé elastike anésore m 1.00 8.00 8.00

21 Rlve.r_1d051a e kadapdioteréve né pahi (syté e Copé 1.00 8.00 8.00
macés)

7.11 |Vendosja Shenja té reja komunikacionit Copé 1.00 40.00 40.00

712 Vendosja e tabelave té reja me sipérfage deri né Cope 1.00 80.00 80.00
2.0m2

713 Vendosja e tabelave té reja me siperfage mbi — 1.00 120.00 120.00
2.0m2 L

7.14 |Pahi elastike t& mesit e re né autoudhé ,oo?k 1.00 34.00 34.00

7.15 |Pahi elastike anésore e re né auto udh#/-q 1.00 26.00 26.00




7.16 |Pahi elastike anésore e re né rrugét kygése m 1.00 26.00 26.00
Ripértrirja e sinjalizimit horizontal (vija e ploté,
vija e ndérpreré , shigjetat e orjentimit,
ujédhesat etj.) (I plastifikuar) né autosdradé
7.17 |Vija e ploté e bardh&, b=20cm e plastifikuar m 1.00 3.00 3.00
7.18 |Vija e ndérpreré e bardhé b=20cm e plastifikuar m 1.00 3.00 3.00
shigjetat e orjentimit , ujgdhesat etj .
T2 s m2 1.00 10.50 10.50
(plastifikuar)
8 |MIREMBAITIJA E GARDHIT RRETHUES
8.1 |Ndrrimi i gardhit té démtuar rrethues m2 1.00 2.20 2.20
8.2 |Vendosja e gardhit té ri rrethues m 1.00 6.00 6.00
9 [Mirémbaijtja e sistemit té ndrigimit.
9.1 |Ndrrimi | kabllove t& démtuara m 1.00 2.80 2.80
9.2 |Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave té ndrigimi Copé 1.00 120.00 120.00
Ndrrimi | trupave ndrigues (pogave ), né 4
9.3 R gues (pogave ) Copé 1.00 10.00 10.00
autostradé .
9.4 |Riparime té vogla né sistemin e ndricimit kuturu 1.00 50.00 50.00
10 Mirémbajtja e rrugéve ndihmése , pérgjaté
rrethojés sé auto udhés (rrugét makadam ).
10.1 [Nivelimi dhe ngjeshja m?2 1.00 0.80 0.80
Furnizimi i materialit, tampon 0-31.5mm , shtrirja
10.2 L m3 1.00 12.00 12.00
dhe ngjeshja t=10cm
KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjaté 24h (pér
Ruajtjen e autostradés, nga démtimi dhe vjedhja :
11 J..J . . . g . . i ) . J . Mujore 1.00 1,200.00 1,200.00
e pajisjve, inventarit dhe pjeséve tjera, gjaté téré
periudhés sé mirémbajtjes verore dhe dimérore)
GJITHESE) MIREMBAJTJA RUTINE PA TVSH: 74,705.20
TVSH 18% : 13,446.94
TOTALI MIREBAJTJA RUTINE ME TVSH : Liot 3 88,152.14




MIREMBAITJA DIMRORE E AUTOUDHES
A6 (ARBER XHAFERI) - Lot 3

PARALLOGARIA 1

B Automjetet
Nr.R. |POZICIONI Njésia Sasia Cmimi /Njési Vlera (£)
1.1 |Orét efektive dhe té udhtimeve oré 1.00 40.00 40.00
Koha e kujdestarise 24 ore (105 dité per nje
12 |kariion ) Dité 1.00 60.00 60.00
Gjithésej Parallogaria 1 100.00
PARALLOGARIA 2 Materjalet pér shpérndarje
Nr.R. [POZICIONI Njésia Sasia Cmimi /Njési Vlera (€)
2.1 |Furnizimi me kripé kg 1.00 0.06 0.06
Ngarkimi dhe transportimi | kripés dh
gy [LERIRIAE BRI SRS TR kg 1.00 0.01 0.01
shpérndarja
Gjithésej Parallogaria 2 0.07
PARALLOGARIA 3 Sinjalizimi I trafikut,mbrojtéset e borés
Nr.R. |[POZICIONI Njésia Sasia Cmimi /Njési Viera (€)
3.1 |[Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale )
3.1.1 |Vendosja dhe largimi copé 1.00 3.00 3.00
3.2 |Udhérréfyesit e borés
3.2.1 |Vendosja,largimi copé 1.00 3.00 3.00
3.3 |Mbrojtéset e borés
3.3.1 |Vendosja dhe Largimi m 1.00 3.00 3.00
Gjithésej Parallogaria 3 9.00
REKAPITULIM - LLOT 3
MIREMBAJTJA DIMRORE E AUTOUDHES A6(ARBER XHAFERI) - L= 46.82Km
Nr.R. POZICIONI VLERA (£)
1 Automjetet : 100.00
2 Materiali pér Shpérndarje : 0.07
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtéset e borés : 9.00
TOTALIPATVSH : 109.07
TVSH 18%: 19.63
GJITHESEJ (MIREMBAJTJA DIMERORE ME TVSH) : Llot 3 128.70
C PUNET DITORE (Mirémbajtja Rutiné dhe dimérore )
Nr.R. [PozICIONI |  nNjgsia [ sasia | cmimi/Njgsi | Viera (€)
Fugia puntore
4.1.1 |Punétor oré 1.00 5.00 5.00
4.1.2 |Kryepunétor dhe Auto mekanik té kualifikuar oré 1.00 7.00 7.00
4.2 |Materjalet:
4.2.1 |Asfalt beton SMA 0-16 s,pérzierje e ftofté l ton | 1.00 80.00 80.00
4.3 |Paisjet




PUnIMI T Kanahzimit-drenaznimit atmosierik ne
trupin e rrugés komplet me mihje deri 3 m
thellési, mbushje , tampon ose gur,vendosje te m 1.00 18.00 18.00 |-
gypave diametér 25-100 cm, dhe punim pusetash
4.2.2 |e ujembledhesash .
Demontimi T gypave té plastifikuar me diameter
deri 40 cm dhe vendosja e gypave té plastifikuar
té ri me diametér 25 cm pér largimin e ujérave L 1.00 12.00 12.00
4.2.3 |atmosferike nepér ura
Hedhése e bores anash (SHMIT) ose ndonjé pajisje
431 e oré 1.00 40.00 40.00
nga prodhuesi tjetér .
GJITHESEJ PUNET DITORE PA TVSH : 162.00
TVSH 18% : 29.16
GJITHESEJ PUNET DITORE ME TVSH :Llot 3 191.16

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM : LLOT 3

MIREMBAITJA RUTINORE DHE DIMRORE E AUTOUDHES A6(ARBER XHAFERI) - L = 46.82km

NR.R. POZICIONI Vlera (euro)
A MIREMBAJTJA RUTINE 88,152.14
B MIREMBAITIJA DIMERORE 128.70
C PUNET DITORE : 191.16
GJITHESE] OFERTA :(A+B+C) Lot 1: 88,472.00




